PAGE

28.12.2024 №87
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ПОРОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 14.10.2022 №79 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА СОЦИАЛЬНО-НЕГАТИВНЫХ ЯВЛЕНИЙ В ПОРОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2023 - 2026 ГОДЫ»
В целях приведения в соответствие объемов финансирования муниципальной программы «Профилактика социально-негативных явлений в Порогском муниципальном образовании на 2023 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации Порогского муниципального образования от 14.10.2022 №79, с решением Думы Порогского муниципального образования от 20.12.2024 №33 «О бюджете Порогского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Порогского муниципального образования от 15.12.2020 №116 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Порогского муниципального образования», статьями 6, 25, Устава Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика социально-негативных явлений в Порогском муниципальном образовании на 2023 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации Порогского муниципального образования от 14.10.2022 №79, следующие изменения:

1.1 В индивидуализированном заголовке и по всему тексту программы слова «на 2023 - 2026 годы» заменить словами «на 2023 - 2027 годы»;

1.2. Муниципальную программу «Профилактика социально-негативных явлений в Порогском муниципальном образовании на 2023 - 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Порогского муниципального образования www.mo-porog.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порогского

муниципального образования

А.М.Новиков
Приложение

к постановлению администрации

Порогского муниципального образования

от 28.12.2024 года №87

Утвержден постановлением администрации
Порогского муниципального образования

от 14.10.2022 года №79
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ПРОФИЛАКТИКА СОЦИАЛЬНО-НЕГАТИВНЫХ ЯВЛЕНИЙ В ПОРОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2023 - 2027 ГОДЫ»
I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование муниципальной программы
	«Профилактика социально-негативных явлений в Порогском муниципальном образовании на 2023 - 2027 годы» (далее – муниципальная программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Администратор программы
	Администрация Порогского муниципального образования

	Разработчик программы
	Администрация Порогского муниципального образования

	Исполнители программных мероприятий
	Администрация Порогского муниципального образования

	Цель и задачи муниципальной программы
	Цели программы:

- профилактика социально-негативных явлений в Порогском муниципальном образовании;

Задачи Программы:

- формирование негативного отношения в обществе к вредным привычкам, пропаганда здорового образа жизни.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027 годы

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1. «Профилактика наркомании в Порогском муниципальном образовании на 2023-2027 годы»

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 170,0 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 20,0 тыс. руб.;
2025 год – 30,0 тыс. руб.;
2026 год - 60,0 тыс. руб.;
2027 год - 60,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 170,0 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 20,0 тыс. руб.;

2025 год – 30,0 тыс. руб.;

2026 год - 60,0 тыс. руб.;

2027 год - 60,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета Иркутской области составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Снижение уровня вредных привычек у подрастающего поколения.

II. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ
Основной задачей деятельности органов местного самоуправления в области профилактики наркомании на территории поселения является снижение уровня наркотизации и связанных с ней социально-негативными явлениями в Порогском муниципальном образовании.

Выход из создавшейся ситуации возможен в выработке механизмов эффективного взаимодействия учреждений культуры и семьи, в целях профилактики асоциального поведения детей и подростков, совершенствовании воспитательного процесса, направленного на формирование у населения активной гражданской позиции, правовой культуры и культуры здорового образа жизни.
III. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Цели программы:

- профилактика социально-негативных явлений в Порогском муниципальном образовании;

Задачи Программы:

- формирование негативного отношения в обществе к вредным привычкам, пропаганда здорового образа жизни.
IV. ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ
Учитывая многогранность и масштаб поставленной цели программы, а также многообразие задач и методов их решения для достижения поставленной цели необходимо выделить следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1. «Профилактика наркомании в Порогском муниципальном образовании на 2023-2027 годы».
V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Источником финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства местного бюджета Порогского муниципального образования.

Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет 170,0 тыс. руб.
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	Подпрограмма 1. «Профилактика наркомании в Порогском муниципальном образовании на 2023-2027 годы»

	Всего:
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2025 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2026 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2027 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	Всего:
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2025 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2026 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2027 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

VI. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Механизм реализации Программы направлен на обеспечение достижения запланированных целевых показателей и мероприятий, установленных в Программе, в рамках выделяемых финансовых средств.

VII. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за 2022 год
	Планируемое значение по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Доля молодежи охваченной профилактическими мероприятиями
	%
	50
	50
	50
	50
	50
	50

VIII. ПОДПРОГРАММЫ
ПОДПРОГРАММА 1 «ПРОФИЛАКТИКА НАРКОМАНИИ В ПОРОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2023 - 2027 ГОДЫ»
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	Профилактика наркомании в Порогском муниципальном образовании на 2023-2027 годы

	Исполнитель, являющийся ответственным за разработку и реализацию подпрограммы
	Администрация Порогского муниципального образования

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Порогского муниципального образования

	Цель и задачи подпрограммы
	Цели подпрограммы:

- снижение уровня наркотизации и связанных с ней социально-негативными явлениями в Порогском муниципальном образовании.

Задачи подпрограммы:

- формирование негативного отношения в обществе к вредным привычкам, пропаганда здорового образа жизни.

	Сроки реализации подпрограммы
	2023-2027 годы

	Ресурсное обеспечение

	Общий объем финансирования составляет 170,0 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 20,0 тыс. руб.;

2025 год – 30,0 тыс. руб.;

2026 год - 60,0 тыс. руб.;

2027 год - 60,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 170,0 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 20,0 тыс. руб.;

2025 год – 30,0 тыс. руб.;

2026 год - 60,0 тыс. руб.;

2027 год - 60,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета Иркутской области составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год - 0,0 тыс. руб.;

2027 год - 0,0 тыс. руб.

	Целевые показатели подпрограммы
	- Обеспечение координации действий всех заинтересованных организаций по противодействию распространения социально-негативных явлений.

- Снижение уровня наркомании, уменьшение антисоциальных проявлений.

В целом, реализация подпрограммы позволит создать более качественный уровень наркобезопасности в муниципальном образовании

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
	№ строки
	Задачи, мероприятия подпрограммы
	Сроки реализации мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	Финансовые средства всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1. Формирование негативного отношения в обществе к вредным привычкам. Пропаганда здорового образа жизни.

	2
	Всего по задаче 1
	Всего:
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0
	Администрация Порогского муниципального образования

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2025 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2026 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2027 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	3
	Проведение профилактических и пропагандистских мероприятий, уничтожение наркосодержащих растений
	Всего:
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0
	Администрация Порогского муниципального образования

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2025 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2026 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2027 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	4
	Всего по подпрограмме
	Всего:
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0
	Администрация Порогского муниципального образования

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2025 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2026 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2027 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0